

Lindauer

Automobilclub e. V. im ADAC



Ortsclub im ADAC



Postfach 3202 88114 Lindau

AUSSCHREIBUNG

13. Lauf zur Allgäuer Jugendkartslalom Meisterschaft 2022 und Schwäbischer Endlauf am 25. September 2022

auf dem Parkplatz der Firma Cooper Standard GmbH Bregenzer Straße 133, 88131 Lindau

Veranstaltungsleiter: Roman Hartmann, Waldburgstr. 1, 88145 Opfenbach

Schiedsgericht: Jessica Herbein. MSC Marktoberdorf

Nico Schmid. MSG Oberstaufen Florian Kennerknecht. MSG Sonthofen

Start: 09:00 Uhr; der Start erfolgt klassenweise

Nennschluss: Klasse 1 (Jg. 2013, 2014 und 2015): 08:45 Uhr

> Klasse 2 (Jg. 2011 und 2012): 10:15 Uhr

> Klasse 3 (Jg. 2009 und 2010): 12:00 Uhr

> Klasse 4 (Jg. 2007 und 2008): 13:45 Uhr

> Klasse 5 (Jg. 2004, 2005 und 2006): 15:00 Uhr

> Klasse 6 (Jg. 2001, 2002 und 2003): 15:30 Uhr

Teilnahmeberechtigung: Qualifiziert für den schwäbischen Endlauf haben sich die Kinder

> und Jugendlichen, welche für einen schwäbischen Verein fahren der im BLSV/BMV Mitglied ist. Zusätzlich müssen sie in der Wertung von der Allgäurunde, Schwabenpokal bzw.

Zugspitzpokal gelistet sein. Keine Gaststarts möglich.

Online-Anmeldung bis zum 18.09.2022 möglich, bitte ausgefülltes Nennung:

Nennformular ausdrucken und mitbringen!

Nenngeld: Zahlung vor Ort, EUR 10, -- bzw. Mannschaft auch EUR 10, -- vor

Veranstaltungsbeginn zu entrichten.

1. Vorstand: Roman Hartmann 2. Vorstand: Ralf Hartmann Schriftführerin: Sandra Eller

Sportleiter: Torsten Rendelmann

Jugendleiterin: Manuela Nuber

Bankverbindung: Sparkasse Schwaben-Bodensee (IBAN: DE29 7315 0000 0000 0339 93)

Internet-Auftritt: http://www.lindauer-ac.de

Wertungsmodus: Tageswertung / Allgäurunde: Die besten 3 Läufe (ein

Streichergebnis) werden addiert.

Schwäbische Meisterschaft: Alle 4 Läufe (ohne Streicher) werden

addiert.

MannschaftsMeisterschaft: Diejenigen, welche zur

Mannschaftswertung gewertet werden sollen, müssen **schriftlich** (also per Mail an 2.vorstand@lindauer-ac.de) auch bis **spätestens**

18.09.2022 genannt werden.

Pro Klasse kann ein/-e Fahrer/-in genannt werden. Nachträgliche Änderungen sind nicht möglich!

Die besten drei ergeben die Mannschaftswertung. Auch hier werden

alle 4 Läufe (ohne Streicher) addiert. Es wird nach

Platzierungspunkten gewertet.

<u>Startreihenfolge:</u> Die Startreihenfolge wird ausgelost.

<u>Preise:</u> Am Veranstaltungstag selber wird nur die Tageswertung (also der

Allgäurundenlauf) und die Mannschaftswertung geehrt.

Die Ehrung der Schwäbischen Meisterschaft findet im Frühjahr 2023

statt und wird vom BMV durchgeführt.

<u>Siegerehrung:</u> Jeweils nach Beendigung, Auswertung und Ablauf der Einspruchsfrist.

Reglement: Es gilt das aktuelle Reglement des ADAC Südbayern.

Sitzposition im Jugendkart: Der Sitz im Kart muss seiner Bestimmung gemäß als Sitz

und nicht als Stütze oder Ähnlichem verwendet werden. Der Schwerpunkt muss so weit wie möglich unten liegen. Einspreizen oder Ähnliches im Sitz ist nicht gestattet! Zuwiderhandlungen können nach Ermahnung zum Ausschluss durch das Schiedsgericht führen!

Anfahrt: Von der Autobahn 96 kommend, bei der Ausfahrt "Lindau" abfahren.

Ab hier den roten "ADAC-Hinweispfeilen" folgen (ca. 300 m.).

<u>Verpflegung:</u> Für das leibliche Wohl ist wie immer bestens gesorgt.

Sonstiges: Auf dem Gelände besteht absolutes Rauch- und Alkoholverbot!

Es gelten die am Veranstaltungstag aktuellen "Corona-Vorschriften"!

Wir wünschen allen Teilnehmern eine gute An- und Abreise und viel Erfolg!

1. Vorstand:

Roman Hartmann

1. Vorstand@lindauer-ac.de